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[Hans Nielsen.] 
skulde have været, og heraf fremgik det, 
at Programmet var fremkommet ved Kom- 
promis. Men at det var fascistisk farvet, 
var der ingen Tvivl om, naar man læste 
Slutningen af den omtalte Artikel i 홢Ber- 
lingske Tidende", hvori der stod: Det er 
ganske klart for de Konservative, det er 
Magten man vil erobre, nu mangler man 
kun Førerne. Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller kom slet ikke ind paa 
det, som jeg havde anmodet ham om at 
udtale sig om. Denne Slutningsudtølelse 
er saare interessant, og jeg gaar ud fra, at 
man ikke anser det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller for tilstrækkelig nazi- 
farvet til at være i Overensstemmelse med 
Programmet. Derfor sagde man: Nu mang- 
ler man kun Førerne. Hvilke Førere? 
Selvfølgelig de Førere, der passede til det 
nazifarvede Program. Der maa altsaa andre 
Førere frem. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Hartvig Frisch: Det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen maa sikkert kende For- 
skel paa Antimilitarist og Pacifist. Naar 
han i sine Bemærkninger har sagt, at jeg 
var Pacifist, maa det derfor sikkert være 
mod bedre Vidende. 홢 Til det ærede 
Medlem Hr. Piirschel skal jeg sige, at det 
er ganske overordentlig interessant at se, 
at det ærede Medlem over for denne Si- 
tuation og i den politiske Stilling, som 
Danmark er i, og de Trusler, der fra visse 
private Sider rettes mod vor Sydgrænse, 
kun finder det Moment at fremføre: Dér 
ser man altsaa, at det, de Herrer vil for- 
svare, er det socialistiske Danmark. Men 
tillige lyder der en Haan i hans Stemme: 
Det er altsaa aldeles værdiløst! Vi kan 
deraf lære, hvad det egentligt er, der har 
ligget de Herrer paa Sinde i al den Tid, 
de har brugt militaristiske Fraser og mili- 
taristisk Rummel, naar de har staaet og 
talt alle de skønne Ord. Thi i det Til- 
fælde, det danske Folkestyre trues, og vi. 
kommer og siger, at vi er klar over, at 
de Trusler, der rettes mod vort Folkestyre 
i Form af væbnede Bander, af Anfald og 
Angreb, vil vi imødegaa, saa har det ærede 
Medlem Hr. Pi,.rseliel deroverfor kun Haan, 
idet han siger: det er altsaa et socialistisk 
Danmark, de Herrer vil forsvare. Fædre- 
landet og alt, hvad det ærede Medlem 
ellers taler om, det faar saa ryge, for nu 

er der igen en Mulighed for at drive poli- 
tisk Agitation.f 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Alsing Andersen: Maa jeg sige til det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen, at der er 
en betydelig Forskel paa Det konservative 
Partis Stilling og mit Partis Stilling til de 
frivillige Korps. Jeg troede, det- ærede 
Medlem vidste, at mit Parti ønsker at faa 
de frivillige Korps forbudt og opløst (ÅJcsel 
Larsen: Ja, det mærker man!). Saa omtalte 
det ærede Medlem de politiske Flygtninge, 
og hans Tone var lidt mere sagtmodig end 
i første Omgang, hvad jeg meget vel for- 
staar, men han opfordrede os dog til at 
vise os mere honnette i denne Sag. Hvad 
mener det ærede Medlem med det? (Aksel 
Larsen: Det, jeg sagde). Det, det ærede 
Medlem sagde! Det ærede Medlem talte 
om, at en Flygtning var blevet udvist til 
Tyskland. Det ærede Medlem ved efter 
Regeringens Forklaringer, at dette er sket 
uden Regeringens Vilje, og at dette ikke 
burde være sket. 홢 Dernæst talte det 
ærede Medlem om nogle Flygtninge, som 
man havde ønsket skulde rejse til Rusland. 
Ja, Danmark er jo et lille Land, og der er 
Grænser for, hvor mange politiske Flygt- 
ninge der kan være i et lille Land som 
Danmark. Naar der kommer Kommunister 
og man ved, der er Mangel paa Arbejds- 
kraft i Rusland, er det vel ikke underligt,, 
at man spørger dem, om de ikke har Lyst 
til at rejse videre til Rusland. Men det har 
vist sig Gang paa Gang, at de kommuni- 
stiske Flygtninge, som kommer hertil, al- 
deles ikke ønsker at komme til Sovjet- 
rusland, de foretrækker langt det kapita- 
listiske Danmark for Sovjetrusland. Og 
der er ikke udvist nogen den Vej. 홢 
Saa sagde det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen, at han havde Masser af Oplys- 
ninger, jeg ved ikke om hvad, om Red- 
aktør Stampfer eller andre? Jeg siger til 
det ærede Medlem: Værs'god, kom med alle 
mulige Oplysninger. Men hvis de er af 
samme Art som de Oplysninger, vi fik om 
Redaktør Stampfer, og som det ærede 
Medlem klogelig tav stille med i anden 
Omgang, saa gratulerer jeg ham til disse 
Oplysninger. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 


